
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/437/2024 

RADY GMINY CEKÓW-KOLONIA 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 

i młodzieży pobierającym naukę na terenie gminy  Ceków-Kolonia bez względu na miejsce zamieszkania, 

formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania 

w sprawach związanych z realizacją Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Ceków-Kolonia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 

poz. 2230 ze zm.), Rada Gminy  Ceków-Kolonia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 

i młodzieży pobierającym naukę na terenie gminy  Ceków-Kolonia bez względu na miejsce zamieszkania, 

formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania 

w sprawach związanych z realizacją Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Ceków-Kolonia. 

§ 2. Środki pieniężne przeznaczone na stypendia wydzielone będą corocznie w budżecie gminy. 

§ 3. Wniosek o przyznanie stypendium opiniuje komisja powołana przez Wójta Gminy Ceków-Kolonia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ceków-Kolonia. 

§ 5. Traci moc uchwał rady Gminy Ceków-Kolonia nr LXXII/427/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

pobierającym naukę na terenie gminy  Ceków-Kolonia bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres 

tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w sprawach związanych 

z realizacją Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na 

terenie gminy Ceków-Kolonia 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

§ 7. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej w szkołach z terenu gminy 

Ceków-Kolonia i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ceków-Kolonia oraz na stronie internetowej Biuletynu 

informacji publicznej Gminy Ceków-Kolonia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ceków-Kolonia 

(-) Józef Majewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 1443



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/437/2024 

Rady Gminy Ceków-Kolonia 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

REGULAMIN 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 

i młodzieży pobierającym naukę na terenie gminy  Ceków-Kolonia bez względu na miejsce zamieszkania, 

formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania 

w sprawach związanych z realizacją  Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Ceków-Kolonia 

§ 1. 1. Regulamin obejmuje uczniów: 

1) uczęszczających do szkół na terenie Gminy Ceków-Kolonia, począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, 

2) uczęszczających do szkół ponadpodstawowych - z wyjątkiem szkół dla dorosłych, zamieszkałych na terenie 

Gminy  Ceków-Kolonia 

2. Wymienionym uczniom przysługuje prawo do: 

1) stypendium za wyniki w nauce 

2) stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe 

finansowanych ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy  Ceków-Kolonia. 

§ 2. 1. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się uczniowi wymienionemu w § 1 ust. 1 pkt 1) i pkt 2), 

który uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen minimum 5,0 oraz osiągnął szczególne osiągnięcia 

takie jak: 

a) uzyskał tytuł laureata lub finalisty etapu wojewódzkiego lub centralnego w konkursach i olimpiadach 

ogłaszanych przez kuratora oświaty lub ministra właściwego do spraw oświaty; 

b) uzyskał tytuł laureata lub finalisty etapu powiatowego w konkursach i olimpiadach ogłaszanych przez 

kuratora oświaty lub ministra właściwego do spraw oświaty 

c) zakwalifikował się do ostatniego etapu (minimum na poziomie wojewódzkim) przewidzianego 

w regulaminie: 

- konkursu, olimpiady, itp. ogłoszonych przez organizatora posiadającego patronat kuratora oświaty lub 

ministra właściwego do spraw oświaty, 

- konkursu, olimpiady, itp. ogłoszonych przez urząd lub instytucję administracji państwowej, 

d) osiągnął tytuł mający charakter szczególnego osiągniecia w wybranej dziedzinie wiedzy i nauki. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe w wybranej dziedzinie wiedzy i nauki może być 

przyznane uczniowi wymienionemu w § 1 ust. 1 pkt 1) i pkt 2), który:  

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty etapu wojewódzkiego lub centralnego w konkursach i olimpiadach 

ogłaszanych przez kuratora oświaty lub ministra właściwego do spraw oświaty 

2) zakwalifikował się do ostatniego etapu (minimum na poziomie wojewódzkim) przewidzianego 

w regulaminie: 

a) konkursu, olimpiady, itp. ogłoszonych przez organizatora posiadającego patronat kuratora oświaty lub 

ministra właściwego do spraw oświaty, 

b) konkursu, olimpiady, itp. ogłoszonych przez urząd lub instytucję administracji państwowej, 

c) osiągnął tytuł mający charakter szczególnego osiągniecia w wybranej dziedzinie wiedzy i nauki. 

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe może być przyznane również w przypadku gdy uczeń 

kwalifikuje się do stypendium za wyniki w nauce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1443



§ 3. Organem doradczym w zakresie rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium, o którym mowa 

w § 2 oraz badania ich pod względem formalnym jest Gminna Komisja Stypendialna powołana odrębnym 

zarządzeniem Wójta Gminny Ceków-Kolonia. 

§ 4. 1. Wniosek  o przyznanie stypendium za wyniki w nauce, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa do Wójta 

Gminy  Ceków-Kolonia rodzic/opiekun prawny lub pełnoletni uczeń w terminie do dnia 1 marca danego roku 

szkolnego, po rozpatrzeniu średnich ocen uczniów osiągniętych w klasyfikacji rocznej. Do wniosku 

rodzic/opiekun prawny lub pełnoletni uczeń załącza zaświadczenie o średniej ocenie ucznia za dany rok 

szkolny. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium za wyniki w nauce wg § 2 ust. 1 sprawdza pod względem formalnym 

i opiniuje Gminna Komisja Stypendialna na posiedzeniu zwołanym do dnia 15 marca danego roku. 

3. Wniosek  o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe wg § 2 ust. 2 składa do Wójta 

Gminy Ceków-Kolonia rodzic/opiekun prawny lub pełnoletni uczeń w terminie do dnia 1 marca danego roku. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium za wyniki w nauce wg § 2 ust. 2 sprawdza pod względem formalnym 

i opiniuje Gminna Komisja Stypendialna na posiedzeniu zwołanym do dnia 15 marca danego roku. 

5. Do wniosków wnioskodawca załącza kserokopię dokumentów poświadczających spełnienie określonych 

kryteriów. 

6. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Wójt Gminy  Ceków-Kolonia po uzyskaniu propozycji 

i opinii Gminnej Komisji Stypendialnej. 

7. Z posiedzenia Gminnej Komisji Stypendialnej sporządza się protokół; załącznikiem do protokołu jest 

lista stypendystów; protokół wraz z załącznikiem oraz wnioskami o przyznanie stypendiów Komisja 

przedkłada Wójtowi Gminy  Ceków-Kolonia. 

§ 5. Stypendium za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia naukowe wg § 2 ust. 1 lub ust. 2 wypłacane 

jest raz w roku szkolnym. 

§ 6. 1. Stypendium za wyniki w nauce dla jednego ucznia wynosi 1200,00. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe dla jednego ucznia wynosi 1200,00. 

§ 8. Obsługę organizacyjną i techniczną prac komisji zapewnia Gminny Zespół Obsługi Ekonomicznej 

i Administracyjnej Oświaty w Cekowie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Ceków-Kolonia 

 

 

Józef Majewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1443


		2024-02-02T12:08:40+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




